
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V  JIHLAVĚ  

Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w 

 

 

 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace   

 

Vážení, 

 

dne 21. září 2023 byla Krajské hygienické stanici kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (dále jen „KHS 

kraje Vysočina“) doručena Vaše žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). 

V uvedené žádosti požadujete poskytnutí následujících informací (jedná se o doslovnou citaci): 

 

„(…) žádáme o poskytnutí výsledků měření hluku v okolí fy Kronospan, které bylo z Vaší strany 

avizované na červen tohoto roku“. 

 

Podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt posoudí žádost 

a nerozhodne-li podle § 15, poskytne informaci v souladu se žádostí ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode 

dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího doplnění; je-li zapotřebí licence podle § 14a, předloží v této lhůtě 

žadateli konečnou licenční nabídku. 

 

Po posouzení Vaší výše uvedené žádosti Vám KHS kraje Vysočina, v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) 

zákona o svobodném přístupu k informacím, poskytuje Vámi požadované informace: 

 

Dne 25. 6. 2023 v čase od 22:30 hod. do 23:59 hod. bylo provedeno měření hluku z provozu 

průmyslového areálu Kronospan, Na Hranici 2361/6, 586 01 Jihlava (dále jen „areál Kronospan“), 

v chráněných venkovních prostorech staveb rodinného domu Pávovská č.p. 11, Jihlava (místo měření 

MM1), Pávovská č.p. 5, 586 01 Jihlava (místo měření MM2) a dále v technickém místě pro 

monitorování zdroje hluku – střecha administrativní budovy v areálu ZZN Jihlava a.s., Na Hranici 

4039/8, 586 01 Jihlava (místo měření MM3). V průmyslovém areálu Kronospan provozují činnost 

společnosti KRONOSPAN CR, spol. s r.o., KRONOSPAN OSB, spol. s r.o., SILVA CZ s.r.o. Jihlava. 

Jednalo se o inspekční měření hluku bez vědomí kontrolované osoby.  

 

V době měření byla v areálu Kronospan v provozu technologická zařízení firmy KRONOSPAN CR, 

spol. s r.o., Na Hranici 2361/6, 586 01 Jihlava. Dále v době měření probíhal v areálu Kronospan běžný 

provoz automobilové dopravy společnosti SILVA CZ s.r.o.).  

 

Společnost SILVA CZ s.r.o., v rámci své činnosti, a tedy i v době měření, nedisponovala 

technologickým zařízením (běžný provoz nákladní automobilové dopravy v době měření, bez provozu 

mobilního drtiče – doloženo firmou SILVA CZ s.r.o. dne 18. 7. 2023), které by mohlo svým provozem 

ovlivnit stávající imisní hladiny akustického tlaku v dotčených chráněných venkovních prostorech 

staveb (místa měření MM1 a MM2). Tedy v době měření byla pro stávající imisní hladiny akustického 

tlaku v dotčených chráněných venkovních prostorech staveb (místa měření MM1 a MM2) rozhodujícím 

zdrojem hluku v řešeném areálu Kronospan, technologická zařízení společnosti KRONOSPAN CR, 

spol. s r.o., Na Hranici 2361/6, 586 01 Jihlava. 
 

V Jihlavě dne 6. října 2023 

Č.j.: KHSV/23704/2023/JI/OPK/Sek 

Sp. značka: S-KHSV/23704/2023 

Vyřizuje:  Mgr. Rudolf Sekava 

Č.j. odesílatele: ---  

Počet listů/příloh: 2/0 



Strana 2 z 4 

 

Sledovaný zdroj hluku v průmyslovém areálu Kronospan: provoz technologie DTD jako celku (provoz 

manipulace s dřevní hmotou, roztřískování, třídění a sušení třísky, provoz v prostoru výrobní haly 

lisování DTD v plném provozním režimu jako sledovaného zdroje hluku, provoz manipulačních prací v 

dané části areálu) 

 

Charakteristika měřeného hluku: Proměnný, bez přítomnosti tónových složek (zjištěná tónová složka 

v 1/3 oct. pásmu o středním kmitočtu 16 Hz je nižší než hladina prahu slyšení – nejedná se proto o hluk 

s tónovými složkami). 

Okolí – provoz dopravy po blízkých i vzdálených komunikacích (doprava po dálničním přivaděči 

Jihlava – I/38, dálnice D1, provoz sousedících provozoven v navazující oblasti průmyslové zóny 

Jihlava) – výrazné zdroje značeny markrováním, eliminováno při postprocesingovém zpracování dat. 

 

Předmětem provedeného kontrolního měření bylo ověřit plnění stanovených limitů hluku pro chráněné 

venkovní prostory staveb z provozu zařízení společnosti KRONOSPAN CR spol. s r.o., umístěného 

v areálu Kronospan, které jsou stanoveny v rámci 3. změny integrovaného povolení při nepodstatné 

změně zařízení „KRONOSPAN – Výroba dřevotřískových desek“, kterou vydal Krajský úřad Kraje 

Vysočina, Odbor životního prostředí a zemědělství, dne 19. 5. 2020 pod č.j. KUJI 46858/2020. 

 

V rámci 3. změny integrovaného povolení při nepodstatné změně zařízení „KRONOSPAN – Výroba 

dřevotřískových desek“, kterou vydal Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor životního prostředí a 

zemědělství, dne 19. 5. 2020 pod č.j. KUJI 46858/2020, bylo společnosti KRONOSPAN CR spol. s r.o., 

Na Hranici 2361/6, 586 01 Jihlava, vydáno časově omezené povolení pro používané zdroje hluku 

umístěné v zařízení provozovatele se stanovením hygienických limitů hluku pro denní a noční dobu do 

31. 12. 2024 takto: 

V území vymezeném v grafické příloze map hlukových pásem modrou barvou – v noční době (22:00 až 

06:00 hodin) LAeq,1h  = 53 dB. 

 

Měřená situace: 

Situace plného provozního stavu technologie DTD jako celku, běžný provoz SILVA CZ s.r.o., trvalý 

rušivý provoz dopravy po přilehlých komunikacích – měření v noční době. 

 

Z důvodu vysokého hluku pozadí v dané lokalitě vlivem silného zatížení dopravou po přilehlých a 

vzdálených komunikacích, bylo měření provedeno v noční době. Měření hluku pozadí, zbytkového 

hluku, nebylo provedeno vzhledem k nemožnosti odstavení technologie výroby DTD. 

 

Hluk pozadí – tvořen celkovým hlukem v lokalitě – vzdálená i blízká doprava po komunikacích, běžný 

hluk blízkého prostoru města v noční době. 

 

Zbytkový hluk – tj. hluk pro všechny ostatní zdroje hluku nesouvisející s měřeným zdrojem hluku – 

vzhledem k nemožnosti odstavení technologie výroby DTD, nebyl zbytkový hluk zjišťován. 

 

Výsledky kontrolního měření hluku: 

Tabulkové shrnutí výsledků měření hluku, včetně odborného vyhodnocení shody zjištěných výsledných 

hodnot se stanovenými hygienickými limity hluku, které bylo KHS kraje Vysočina provedeno na 

základě odborné interpretace výsledků a závěrů Protokolu č. 45229/2023 (Zdravotní ústav se sídlem v 

Ostravě ze dne 25. 8. 2023):  
 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 z 4 

 

Místo 

měření 

Povaha 

hluku 

Základní 

hodnota 

LAeq,T 

[dB] 

Korekce Hygienický 

limit 

LAeq,1h 

[dB] 

Výsledná 

hodnota 

LAeq,1h 

[dB] 

Výsledná 

hodnocená 

hodnota 

LAeq,1h 

[dB] 

Překročení 

hygienického 

limitu 
K1 

[dB] 

K2 

[dB] 

K3 

[dB] 

MM1 P 50 0 -10 0  53* 
44,5 ± 

1,8 
42,7  ne** 

MM2 P 50 0 -10 0 53* 
48,5 ± 

1,8 
46,7 ne** 

    *    hygienický limit hluku upraven v rámci „3.změny integrovaného povolení“, č.j. KUJI 46858/2020 – území vymezeném v grafické příloze 

map hlukových pásem modrou barvou 

    **   měření hluku sledovaného zdroje nelze hodnotit, protože nelze průkazným způsobem od sebe odlišit zbytkový hluk a hluk posuzovaného 
zdroje 

 

Závěr: 

Měřící místo MM1: 

Na měřícím místě MM1 naměřená výsledná ekvivalentní hladina akustického tlaku z provozu areálu 
Kronospan, v době provozu zařízení společnosti KRONOSPAN CR spol. s.r.o., IČO 62417690, se 

sídlem Na Hranici 2361/6, 586 01 Jihlava, nepřekračuje stanovenou limitní hodnotu hluku LAeq,1h = 53 

dB (hygienický limit je stanoven společnosti KRONOSPAN CR spol. s r.o., IČO 62417690, se sídlem 

Na Hranici 2361/6, 586 01 Jihlava, v rámci 3. změny integrovaného povolení při nepodstatné změně 

zařízení „KRONOSPAN – Výroba dřevotřískových desek“ Krajským úřadem Kraje Vysočina, 

Odborem životního prostředí a zemědělství, dne 19. 5. 2020 pod č.j. KUJI 46858/2020).  

 

Měřící místo MM2: 

Na měřícím místě MM2 naměřená výsledná ekvivalentní hladina akustického tlaku z provozu areálu 
Kronospan, v době provozu zařízení společnosti KRONOSPAN CR spol. s.r.o., IČO 62417690, se 

sídlem Na Hranici 2361/6, 586 01 Jihlava, nepřekračuje stanovenou limitní hodnotu hluku LAeq,1h = 53 

dB (hygienický limit je stanoven společnosti KRONOSPAN CR spol. s.r.o., IČO 62417690, se sídlem 

Na Hranici 2361/6, 586 01 Jihlava, v rámci 3. změny integrovaného povolení při nepodstatné změně 

zařízení „KRONOSPAN – Výroba dřevotřískových desek“ Krajským úřadem Kraje Vysočina, 

Odborem životního prostředí a zemědělství, dne 19. 5. 2020 pod č.j. KUJI 46858/2020).  

 

Na základě výsledků měření hluku a výše uvedených závěrů lze konstatovat, že při provozu zdrojů hluku 

provozovatele KRONOSPAN CR, spol. s r.o., umístěných v areálu Na Hranici 2361/6, 586 01 Jihlava, 

v noční době, nebylo v chráněných venkovních prostorech staveb (viz měřící body MM1 a MM2) 

prokázáno překročení stanoveného hygienického limitu hluku v noční době. Z uvedeného tedy vyplývá, 

že provoz společnosti KRONOSPAN CR spol. s r.o., IČO 62417690, se sídlem Na Hranici 2361/6, 586 

01 Jihlava, není v rozporu se závaznými podmínkami integrovaného povolení vydaného Krajským 

úřadem Kraje Vysočina, Odborem životního prostředí a zemědělství, dne 19. 5. 2020 pod č.j. KUJI 

46858/2020, stanovenými podle § 9 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování 

znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, ve spojení s § 30 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů., ve spojení s § 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o 

ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 z 4 

 

 

Závěrem KHS kraje Vysočina dodává, že jakmile bude výše uvedená kontrola ukončena ve smyslu § 18 

zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, bude žadateli ze strany 

KHS kraje Vysočina zaslána odpověď na jeho podněty učiněné v dané věci, a to včetně shrnutí výše 

uvedených výsledků měření hluku. 

   

 

 

 

 

 

            Mgr. Rudolf Sekava 

                              odborný rada  

                           oddělení správního 

 

                       podepsáno elektronicky 

 

 

  

 

 

 

 

         

Rozdělovník 

Obdrží: 

 


